Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

02.12.2016                                                                                                            № 2

заседания комиссии по
противодействию незаконному обороту
промышленной продукции  на территории города  Волгодонска

	Председатель

	А.Н.Иванов, глава Администрации города Волгодонска по экономике

	Секретарь
	М.В.Мельникова, главный специалист отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав  потребителей Администрации города Волгодонска

Присутствовали:

А.С.Аносян,   В.Н.Калинина, П.К.Садымов, Ю.В.Сон

	Приглашены:
	В.Ю.Бачинский, И.В.Дмитриченко, А.В.Кречун,  О.А.Лисовский, А.В.Малюгин,  В.В.Махова

	Место проведения:
	 Зал пресс-конференций Администрации города Волгодонска

1. О работе по пресечению фактов реализации контрабандно завезенных товаров на потребительском рынке города Волгодонска.
Докладчик: Малюгин Андрей Викторович – заместитель начальника по охране общественного порядка МУ МВД России «Волгодонское», подполковник полиции
2. Об эффективности принимаемых мер по пресечению нарушений законодательства в сфере оборота алкогольной продукции.
Докладчики:  Малюгин Андрей Викторович – заместитель начальника по охране общественного порядка МУ МВД России «Волгодонское», подполковник полиции
 Валентина Николаевна Калинина, начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей  Администрации города Волгодонска
3. О дополнительных мерах по привлечению общественных объединений и граждан к деятельности по выявлению правонарушений на потребительском рынке.
Докладчики: Валентина Николаевна Калинина, начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей  Администрации города Волгодонска;
 Ирина Васильевна  Дмитриченко, президент Межрегионального Союза общественных объединений «Федерация обществ потребителей Южного региона».
4. О проведении экспертиз промышленной продукции на соответствие (несоответствие) требованиям государственных стандартов, технических условий.
Докладчик: Александр Сергеевич Аносян, начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске
5. О мерах, принимаемых в муниципальных учреждениях здравоохранения г.Волгодонска по соблюдению законодательства в сфере оборота лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения.
Докладчик: Владимир Юрьевич Бачинский, начальник Управления здравоохранения города Волгодонска
6. Утверждение плана работы комиссии на 2017 год.
Докладчик: Андрей Николаевич Иванов, глава Администрации города Волгодонска
1. СЛУШАЛИ: о работе по пресечению фактов реализации контрабандно завезенных товаров на потребительском рынке города Волгодонска.
Докладчик: Малюгин Андрей Викторович
РЕШИЛИ:
1. МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.). осуществлять взаимодействие с отделом потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска  в части пресечения продажи контрафактной продукции на территории города Волгодонска.
Срок - постоянно
2. СЛУШАЛИ: об эффективности принимаемых мер по пресечению нарушений законодательства в сфере оборота алкогольной продукции.
Докладчики:  Малюгин Андрей Викторович, Валентина Николаевна Калинина
РЕШИЛИ:
2.1 Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н.Калинина):
2.1.1 Активизировать проведение рейдовых мероприятий после 23.00 часов по пресечению фактов незаконной реализации алкогольной продукции с участием сотрудников МУ МВД России «Волгодонское».
Срок – 01.03.2017
2.1.2 Совместно с Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске (А.С.Аносян)  провести  мониторинг  предприятий- производителей пива на территории города Волгодонска.
Срок – 01.03.2017
2.2   Комитету по градостроительству и архитектуре (О.В.Прошкина) организовать проведение замеров расстояния от образовательных учреждений до объектов, реализующих  алкогольную продукцию, в том числе пиво по адресам: ул.Горького, 153 А, пр.Мира,35 (визуально расположенных  на расстоянии менее 50 м  от образовательных  учреждений).
Срок –16.12.2016

3. СЛУШАЛИ:  о дополнительных мерах по привлечению общественных объединений и граждан к деятельности по выявлению правонарушений на потребительском рынке.
Докладчики: Валентина Николаевна Калинина, Ирина Васильевна  Дмитриченко
РЕШИЛИ:
3. Отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н.Калинина) продолжить проведение мониторинга  предприятий, реализующих скоропортящиеся  пищевые продукты совместно с общественными объединениями по защите прав потребителей.
Срок – 01.03.2017
4. СЛУШАЛИ:  о проведении экспертиз промышленной продукции на соответствие (несоответствие) требованиям государственных стандартов, технических условий.
Докладчик: Александр Сергеевич Аносян
РЕШИЛИ:
4. ТО У Роспотребнадзора по Ростовской области в    г.Волгодонске, Дубовском,  Ремонтненском, Заветинском районах (А.С.Аносян) проинформировать  о проведении экспертиз пищевой продукции на соответствие (несоответствие) требованиям государственных стандартов, технических условий.
Срок – 01.07.2017
5. СЛУШАЛИ: о мерах, принимаемых в муниципальных учреждениях здравоохранения г.Волгодонска по соблюдению законодательства в сфере оборота лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения.
Докладчик: Владимир Юрьевич Бачинский
РЕШИЛИ:
5. Принять информацию к сведению.
6. СЛУШАЛИ: об утверждении плана работы комиссии на 2017 год.
Докладчик: Андрей Николаевич Иванов
РЕШИЛИ:
6.1  Утвердить план работы комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции  на территории города  Волгодонска на 2017 год с учетом  внесения изменений и  рассмотрения вопросов  в рамках трех заседаний комиссии.
6.2 Направить запрос по  основным задачам на 2017 год в аппарат комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ростовской области .
Срок –09.12.2016

Председатель                                                                                         А.Н.Иванов

Секретарь                                                                                                             М.В.Мельникова